### ORTSGEMEINDE KRADENBACH

Kradenbach, den 03.05.2023

## **Einladung**

zur öffentlichen Sitzung des

# Ortsgemeinderates Kradenbach am Mittwoch, dem 10. Mai 2023, 20:00 Uhr

im Gemeindehaus Kradenbach

#### Ratsmitglieder:

Josef Hau, 1. Beigeordneter Alois Gierden, Beigeordneter Christian Helten Werner Saxler Hubert Schüller Sandra Werk

VGV Daun: Herrn Verbandsgemeindebürgermeister Thomas Scheppe

## Tagesordnung:

- **TOP 1:** Einwohnerfragestunde
- TOP 2: Aufruf der seit der letzten Sitzung im Umlaufverfahren gefassten Beschlüsse
- **TOP 3:** Beratung und Beschluss über die zeitlich befristete Zuständigkeitsübertragung des geförderten Gigabitausbaus im Landkreis Vulkaneifel auf die Verbandsgemeinde Daun
- **TOP 4:** Beratung und Beschluss über die Teilnahme an einer Sammelausschreibung für die Sanierung von Rissen in Gemeindestraßen
- **TOP 5:** Beratung und Beschlussfassung über den Erlass einer neuen Satzung über die Erhebung von Beiträgen für Feld- und Waldwege
- **TOP 6:** Aufstellung der Vorschlagsliste zur Vorbereitung und Durchführung der Wahl von Haupt- und Hilfsschöffen für die Geschäftsjahre 2024-2028
- **TOP 7:** Beratung und Beschluss über die Erhöhung des Strompreises bei der Benutzung des Gemeindehauses
- **TOP 8:** Informationen durch den Ortsbürgermeister / Verschiedenes

Klaus Rödder Ortsbürgermeister